
Anlage 8

11 Monatsbeiträge Betrag
seit 01.09.2012

gesamt Betrag
seit 01.09.2016

gesamt Vorschlag
ab 01.09.2018
(Variante 1)
alle 2 Jahre

+ 5% und
gerundet

gesamt Kosten pro 
Betreuungs-

stunde 
mit allen 

Gebühren und 
höchstem 

Zuschlag U3 
eingerechnet

Vorschlag
ab 01.09.2018
(Variante 2)
alle 2 Jahre

+ 3% und
gerundet

gesamt Kosten pro 
Betreuungs-

stunde 
mit allen 

Gebühren und 
höchstem 

Zuschlag U3 
eingerechnet

Empfehlung 
Städtetag*

2018/19

Regelgruppe Wochenstunden Monatsstunden

31 134,23

Grundgebühr 85 EUR 95 EUR 100 EUR 98 EUR 124 EUR

Trinkgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 50 EUR 60 EUR 63 EUR 62 EUR 95 EUR

Trinkgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 0 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 63 EUR

Trinkgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

4. Kind und mehr 21 EUR

Verlängerte Öffnungszeit Wochenstunden Monatsstunden

32,5 140,73

Grundgebühr 114 EUR 124 EUR 130 EUR 128 EUR 155 EUR

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 55 EUR 85 EUR 85 EUR RG+25%

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 60 EUR 70 EUR 74 EUR 72 EUR 119 EUR

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 55 EUR 85 EUR 85 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 0 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0 EUR 79 EUR

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 55 EUR 85 EUR 85 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

4. Kind und mehr 26 EUR

Tagesgruppe Wochenstunden Monatsstunden

46,65 201,99

Grundgebühr 200 EUR 215 EUR 226 EUR 221 EUR Kein Vorschlag

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 55 EUR 85 EUR 85 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 105 EUR 120 EUR 126 EUR 124 EUR Kein Vorschlag

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 55 EUR 85 EUR 85 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 0 EUR 0 EUR 0 EUR 0 EUR Kein Vorschlag

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 55 EUR 85 EUR 85 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Krippengruppe (VÖ)
Wochenstunden Monatsstunden

30 129,90

je zuzügl. Zuschlag je zuzügl. Zuschlag je zuzügl. Zuschlag je zuzügl. Zuschlag

Grundgebühr 118 EUR 130 EUR 137 EUR 134 EUR 365 EUR

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 55 EUR 85 EUR 85 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 64 EUR 76 EUR 80 EUR 78 EUR 272 EUR

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 55 EUR 85 EUR 85 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 0 EUR 0 EUR 0 EUR 0 EUR 184 EUR

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 55 EUR 85 EUR 85 EUR

Spielgeld 2 EUR 2 EUR 5 EUR 5 EUR

4. Kind und mehr 73 EUR

Krippengruppe (GT)
Wochenstunden Monatsstunden

45 194,85

je zuzügl. Zuschlag je zuzügl. Zuschlag je zuzügl. Zuschlag

Grundgebühr 215 EUR 226 EUR 221 EUR Kein Vorschlag

Essens-/Trinkgeld 55 EUR 70 EUR 85 EUR

Spielgeld 2 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 120 EUR 126 EUR 124 EUR Kein Vorschlag

Essens-/Trinkgeld 55,00 EUR 70 EUR 85 EUR

Spielgeld 2,00 EUR 5 EUR 5 EUR

Grundgebühr 0 EUR 0 EUR 0 EUR Kein Vorschlag

Essens-/Trinkgeld 55,00 EUR 70 EUR 85 EUR

Spielgeld 2,00 EUR 5 EUR 5 EUR

Betreuungszuschlag für Kinder** zw. 1 und 2 Jahren 100 EUR 100 EUR 100 EUR 100 EUR

Betreuungszuschlag für Kinder** zw. 2 und 3 Jahren 50 EUR 50 EUR 50 EUR 50 EUR

Betreuungszuschlag    **gilt auch für Kind in Gruppen außerhalb Krippe

Stand: 10.04.2018 / gez. Strieker

214 EUR 1,61 EUR

90 EUR 0,98 EUR

168 EUR 2,07 EUR

90 EUR 1,46 EUR

311 EUR 2,11 EUR

214 EUR 1,06 EUR

90 EUR 0,45 EUR

224 EUR 2,49 EUR

1,55 EUR

162 EUR 1,15 EUR

90 EUR 0,64 EUR

311 EUR 1,54 EUR

2,06 EUR

1,54 EUR

0,90 EUR

108 EUR 0,80 EUR

72 EUR 0,53 EUR

10 EUR 0,07 EUR

218 EUR

0,64 EUR

1,56 EUR

1,07 EUR

0,45 EUR

2,51 EUR

2,08 EUR

Empfehlung Städtetag  * alle Kinder im Haushalt unter 18 Jahren werden mit eingerechnet / Hinweis: Für 2017/18 erfolgte eine Einigung auf Steigerung der Elternbeiträge i.H.v. + 8 %. Ab 2018/19 kann die übliche Stiegerungsrate i.H.v. + 3% gewohnt fortgeführt 

werden.

1. Kind 272 EUR 301 EUR

0,82 EUR

0,54 EUR

0,07 EUR

1,56 EUR

1,16 EUR

133 EUR 170 EUR

3. Kind 57 EUR

3. Kind 57 EUR 75 EUR

1,46 EUR

1. Kind 175 EUR 187 EUR 227 EUR

2. Kind . 177 EUR 201 EUR

2. Kind . 121 EUR

2. Kind . 162 EUR 177 EUR 216 EUR

57 EUR 90 EUR

3. Kind 57 EUR 57 EUR 90 EUR

3. Kind 57 EUR 57 EUR 90 EUR

1. Kind 257 EUR 272 EUR 316 EUR

1. Kind 171 EUR 181 EUR 220 EUR

2. Kind . 117 EUR 127 EUR 164 EUR

64 EUR 73 EUR

3. Kind 4 EUR 4 EUR 10 EUR

Kindergartengebühren Kindergarten Spatzennest - Grundlage für die Gebühren aller Schwetzinger Kinder

1. Kind 89 EUR 99 EUR 110 EUR

2. Kind . 54 EUR


